

**Nr 200.**

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1924.

Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1924.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avskrivning av visst av postsparbanksmedel felaktigt utbetalat belopp.*

(Statsutskottets utlåtande nr 50 och memorial nr 65.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 7 mars 1924 avlåten proposition, nr 107, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, *dels* att det belopp om ettusen kronor, som enligt i propositionen lämnad redogörelse felaktigt utbetalats av postsparbankens medel, må i bankens räkenskaper avskrivas och att därigenom uppkommen förlust må påföras postsparbanksrörelsen; *dels ock* att Eders Kungl. Maj:t skall äga att, när särskilda skäl därtill äro, eftergiva kronans rätt till ersättning för skada till följd av fel eller försummelse i tjänsten, som begås av tjänsteman vid de under kommunikationsdepartementet lydande affärsdrivande verken; dock att det belopp, som i varje särskilt fall högst må eftergivnas, ej må överstiga 5,000 kronor.

Billigheten har synts riksdagen kräva, att riksdagen lämnar sitt bifall till förevarande framställning om befrielse för den kvinnliga befattningshavare, varom här är fråga, från att ersätta den summa av 1,000 kronor, som genom vissa i ärendet angivna omständigheter obehörigen kommit att utbetalas från postsparbanken. Riksdagen har alltså ansett sig böra medgiva, att beloppet avskrives.

Riksdagen får anmäla, *dels* att riksdagen medgivit, att det belopp om ettusen kronor, som å motboken nr 60,366 serien V felaktigt utbetalats av postsparbankens medel, må i bankens räkenskaper avskrivas och att därigenom uppkommen förlust må påföras postsparbanksrörelsen; *dels ock* att Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag, i vad det avser bemyndigande

för Eders Kungl. Maj:t att, när särskilda skäl därtill äro, eftergiva kronans rätt till ersättning för skada till följd av fel eller försummelse i tjänsten, som begås av tjänsteman vid de under kommunikationsdepartementet lydande affärsdrivande verken, icke av riksdagen bifallits.

Stockholm den 23 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.